DraulBen grau? Mach’s dir grin!

toom enthllt Top(f)-Zimmerpflanzen-Trends 2026!

Vollstandige Daten zur Auswertung auf
https://toom.de/zimmerpflanzentrends-2026/

toomm

Respekt, wer’s selber macht.

Anzahl der Erwdahnungen
in Artikeln in den
Kiichenkrauter Google Top 100 zu dem
Suchbegriff "beliebteste
Kiichenkrauter™"’

% Anteil an Gesamt-Erwahnungen von
Kiichenkrautern?

Petersilie
Basilikum
Thymian
Schnittlauch
Dill

Rosmarin
Oregano
Salbei

Minze
Koriander
Melisse
Liebstockel
Estragon
Bohnenkraut
Kerbel
Lorbeer
Majoran
Barlauch
Kresse
Lavendel
Pimpinelle
Sauerampfer
Kimmel
Thai-Basilikum
Waldmeister
Borretsch
Hangerosmarin
Kapuzinerkresse
Ananassalbei
Fenchel
Knoblauch
Mojito Minze
Studentenblume (Tagetes)
Beiful®

Ingwer
Kaffir-Limettenblatter
Kurkuma

Perilla

Wilde Rauke
Winter-Bohnenkraut
Zitronengras
Zitronenverbene
Anis

Chili
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8,65%
7,95%
7,37%
7,13%
6,32%
6,32%
5,38%
5,03%
4,68%
3,51%
3,39%
3,27%
2,57%
2,46%
2,11%
2,11%
1,99%
1,75%
1,64%
1,29%
1,17%
1,17%
0,94%
0,82%
0,82%
0,70%
0,58%
0,58%
0,47%
0,47%
0,47%
0,47%
0,47%
0,35%

0,35%
0,35%
0,35%
0,35%
0,35%
0,35%
0,35%
0,35%
0,23%
0,23%



Currykraut 2 0,23%
Gartenkresse 2 0,23%
Gewlirznelke 2 0,23%
Meerrettich 2 0,23%
Piment 2 0,23%
Schokominze 2 0,23%
Senfkorner 2 0,23%
Winterheckezwiebel 2 0,23%
Zitronenmelisse 2 0,23%
Zitronenthymian 2 0,23%
Summe 855

Methodik: Fir die Analyse wurden im Dezember 2025 die deutschen Top-100-Ergebnisse zu dem Suchbegriff ,beliebteste Kiichenkrauter” ausgewertet.
Es wurde analysiert, welche Kiichenkrduter wie haufig insgesamt tiber alle 100 Treffer hinweg vorkamen. Ein Anspruch auf Vollstandigkeit besteht nicht.

Die Anzahl der Erwdhnungen in den Google Top 100 meint, wie oft die Kiichenkrduter in den 100 ausgewerteten Artikeln fiir den entsprechenden
Suchbegriff vorkommt. In die Gesamtliste aufgenommen wurden nur Kiichenkrduter mit mindestens 2 Nennungen.

2Der prozentuale Anteil wurde auf Basis der Gesamtzahl aller erfassten Kiichenkrduter-Nennungen berechnet: % Anteil = (Nennungen der
Kuchenkrauter / Summe aller Kiichenkrduter-Nennungen) x 100.



